

تناقض و اختلاف در

عهدین

کتاب‌هایی که مسیحیت به آسمانی بودن آنها معتقد است به اندازه‌ای باهم تضاد و اختلاف دارند که شاید نظیر آن را در هیچ کتاب نامعتبر تاریخی هم نتوان دید!

درست است که عهدین در معارف عقلی و مباحث اعتقادی هم مانند تستهای تاریخی، (چنانکه خواهیم دید) به سختی دچار تضاد و اختلافات فراوان است، اما اگر برخی از مفسران کتاب‌های مقدس مسیحی در گذشته (و حامیان کلیساهای کنونی هم) با توجهات واهی خواستند یا بخواهند تضاد و تناقض تعالیم کلیسایی و مطالب مربوط به عقاید عهدین را بر طرف سازند، لیکن از توجیه و سر و سامان بخشیدن، به سخنان درهم و متناقض این کتابها، در قسمتهای

گرچه مسائل خرافی و معنوی نامقول و بدآموز، در کتابهای مذهبی مسیحیت امروز اندک نیست، ولی تصور نمی‌کنیم هیچ‌شکل اعتقادی در مذهب مسیح، به اندازه تناقض و اختلاف کتابهای مقدس مسیحیت با یکدیگر، شگفت‌انگیز باشد.

اگر بسیاری از محققان و ادیان‌شناسان؛ مسأله کلیت مسیحیت را از مشکل‌ترین و ناباورترین مسائل این مذهب می‌دانند، باز بخاطر تناقضی است که در توجیه و تفسیر آن به کار برده می‌شود.

تاریخی کاملا عاجز هستند. زیرا این تضادها و اختلافات طوری نیستند که وصله پذیر باشند.

مثلا در عهد عتیق درباره ششادای لشکر یا حضرت «داود» در دو مورد سخن به میان آمده است که با هم اختلاف فاحش و زیادی دارند. در کتاب اول تواریخ ایام می خوانیم: «و یوآب» عدد شمرده شدگان قوم را (آمارس بازان را) سه داود داد و جمله اسرائیلیان هزارهزارویکصد هزار یک میلیون و صد هزار را مرد شمیرن را «یهوذا» هفتاد و چهار هزار مرد شمیرن بودند. لکن «لادیان» و «نیسامینیان» را در میان ایشان شمرده زیرا که فرمان پادشاه نزد یوآب مکرره بوده (۱)

اکنون ببینم در همین مورد کتاب دوم صوبیل چه میگوید؟

«و یوآب» عدد شمرده شدگان قوم را سه پادشاه (داود) داد. از اسرائیل هشتصد هزار مرد جنگی شمیرن و او را یهوذا یا یهوشوا زمرده (۲) این دو کتاب از عهد عتیق که مسیحیت آن را مقدس و آسمانی میدانند، دو اختلاف بزرگ و آشکار با هم دارند، یک اختلاف در عدد بنی اسرائیل (البته نه چندین زبان!) بقدر سیصد هزار نفر! و دیگر

(۱) کتاب اول تواریخ ایام باب ۲۱ بندهای ۵ - ۶

(۲) کتاب دوم صوبیل باب ۲۴ جمله های ۹ - ۱۰

در عدد افراد یهود طبق برخی از نسخه های عهدین به اندازه چهارصد و بیست و شش هزار نفر و بر حسب یاری دیگر سی هزار نفر با هم اختلاف دارند... (۳)

پادشاه و دامی و تعداد فرزندان و بنیامین» در باب ۷ از کتاب اول تواریخ ایام می خوانیم: «در پسران بنیامین: بالغ و با کروز و یسئیل سه نفر بودند» (۴) ولی در همین باره در باب ۸ کتاب نامبرده آمده است:

«و بنیامین نخست زاده خود بالغ را آورد و دومین اشل و سومش اخوخ و چهارم نوحه و پنجم قاراء» (۵)

بدینسان ملاحظه می کنید این کتاب های الهامی و آسمانی که مورد قبول یهود و مسیحیان جهان است، هم در تعداد فرزندان بنیامین «با یکدیگر مغایرتند» در همین نامهای ایشان، آنهم در طی دو باب از یک کتاب! بنا بر این، با در نظر گرفتن آنچه در گذشته دیدیم تاکنون، از عهد عتیق تضاد و اختلاف کتابی با کتاب دیگر و نیز با یکی از یک کتاب با باب دیگر آن کاملا روشن گردید.

اینک اختلاف بندهای یک فصل با هم: جای دوری نرویم. صفحه و باب اول این کتاب را

(۳) در برخی از جایهای عهدین رقم افراد یهودا چهارصد و هفتاد هزار نفر ذکر شده است. رجوع شود به کتاب هدایه الانام ص ۱۳۵

(۴) کتاب اول تواریخ ایام باب ۷ جمله ۷

(۵) کتاب اول تواریخ ایام باب ۸ جمله اول

که از سفر پیدایش شروع می شود مورد مطالعه قرار دهیم و چنانچه این کتاب در دسترس شما نیست، اجازه دهید عین عیون باب اول را که علاوه بر اختلاف و تناقض، مشتمل نکات نامفهوم و عبارات رکیک نیز هست برایتان نقل کنم: (۶)

«در ابتدا خدا آسمانها و زمین را آفرید (۱) و زمین تپلی و با تری بود و تاریکی بروی لبه و روح خدا سطح آبها را فرو گرفت (۲) و خدا گفت روشنائی بشود و روشنائی شد (۳) و خدا روشنائی را دید که نیکو است و روشنائی را از تاریکی جدا ساخت (۴) و خدا روشنائی را روز خواند و تاریکی را شب و نام برد و صبح بود روز اول (۵) و خدا گفت فلکی باشد در میان آنها و آنها را از آنها جدا کند (۶) و خدا فلک را بساخت و آبهای زیر فلک را از آنها جدا کرد و چنین شد (۷) و خدا فلک را آفرید و نامش بود و صبح بود روز دوم (۸) و خدا گفت آبهای زیر آسمان در یکجا جمع شود و خشکی ظاهر گردد و چنین شد (۹) و خدا خشکی را زمین نامید و اجزای آنها را دریا نامید و خدا دید که نیکو است (۱۰) و خدا گفت زمین نباتات بر وی باند علی که تخم بیارده و درخت میوه که موافق جنس خود میوه آورد که نمیش در آن باشد بروی زمین و چنین شد (۱۱) و زمین نباتات را رویانید علی که موافق جنس خود تخم آورد و درخت میوه در آن یک نوع در آن موافق جنس خود باشد و خدا دید که نیکو است (۱۲) و شام بود و صبح بود روز سوم (۱۳)

(۶) ما از عهدین چاپ (۱۹۱۳ میلادی) که به شما به نظارت جماعت مشهور به «بریتش و نورن بیل» و مسالینی دارالسلطنه لندن طبع یافت، نقل می کنیم

و خدا گفت نیرها در فلک آسمان باشند تا روزی از شب جدا کنند و برای آیات و زمانها و روزها و سالها باشند (۱۴) و نیرها در فلک آسمان باشند تا بر زمین روشنائی دهند و چنین شد (۱۵) و خدا دو تیر بزرگ ساخت نیر اعظم را برای سلطنت روز و تیر اصغر را برای سلطنت شب و ستارگان را (۱۶) و خدا آنها را در فلک آسمان گذاشت تا بر زمین روشنائی دهند (۱۷) و تا سلطنت نمایند بر روز و شب و روشنائی را از تاریکی جدا کنند و خدا دید که نیکو است (۱۸) و شام بود و صبح بود روز چهارم... (۱۹) در این چند بند از باب اول سفر پیدایش خوب وقت کنید. ناگفته پیدا است این کتاب به اصطلاح آسمانی می خواهد کینت و چگونگی پیدایش جهان و نیز تقدم و تاخر آفرینش موجودات را توضیح و بیان کند. در بند اول می گویند: «در ابتدا خدا آسمانها و زمین را آفرید» این جمله که زمین و آسمانها را مخلوق روز نخستین می داند، با بندهای ۶ تا ۱۳ کاملا تناقض و اختلاف دارد.

زیرا این بندها می گویند آفرینش آسمانها پس از ساختن فلک و جدا کردن آبهای بالای فلک از آبهای پائین فلک در روز دوم تحقق یافت و با جدا شدن هم بعد از جمع شدن آبهای زیر آسمان، و ظاهر شدن خشکی، در روز سوم صورت گرفته است.

گرچه در بند پنج، جمله و شام بود و صبح بود روز اول، بدرستی مفهوم در روشن نیست ولی اظهار این سخن وجود صبح و شب در روز اول استفاده می شود. تفسیر در عهدین

(۶) ما از عهدین چاپ (۱۹۱۳ میلادی) که به شما به نظارت جماعت مشهور به «بریتش و نورن بیل» و مسالینی دارالسلطنه لندن طبع یافت، نقل می کنیم

از آن راکشورهای اسلامی خواهند پرداخت. قرار است کمپوئی مرکب از چهار یا پنج آرشیتکت سرشناس ایتالیائی یا خارجی نقشه مسجد ۷ مناره را بطور نهائی تصویب کنند.

ساختمان مسجد ۷ مناره رم که باید از نظر زیبایی و سبک معماری با مساجد اسلامی در دست ساختمان لندن و واشنگتن رقابت کند سه یا چهار سال طول خواهد کشید. و ضمناً نام تزئینات داخلی و کاشیهای قیمتی که دیوارهای درونی مسجد را خواهد پوشاند، از ایران خواهد بود. (تلفیص از گزارش خبرگزاريها و اطلاعات) شماره (۱۳۳۵)

مسجد هفت مناره در فاصله ای نه چندان دور از محل وزارت خارجه ایتالیا قطعه زمینی به مساحت ۳۰ هزار متر خریداری کرده که به ازای آن پول و نفعا ناچیزی پرداخته است چون در شهر رم قیمت یک متر زمین در برخی نقاط بالغ بر ۲۰۰ لیره استرلینگ است و بنابراین اگر قرار بود که قیمت واقعی زمین مورد نظر برای احداث مسجد ۷ مناره پرداخت شود لازم بود که رقم سرسام آوری را تشکیل دهد.

بهر حال طبق نظر طراحان، اجرای طرح ایجاد مسجد هفت مناره احتیاج به گردآوری تقریباً ۱۰ میلیون دلار پول خواهد داشت که بدون شک بخش مهمی

پته از صفحه ۵۷

ومی دانیم که پیدایش روز و شب نتیجهی حرکت زمین و وجود کرات منظومه شمسی با ترتیب خاص است. با این بیان بندهای ۶ تا ۱۴ علاوه بر تضادی که با بندها اول دارد با بندهای نیز مخالف است.

علاوه همین بندها که صریحاً می گوید: و خدا روشنائی را روز نماید و تاریکی را شب با بندهای ۱۴ تا ۱۵ هم تناقض دارد. مگر در بندهای ۱۴ - ۱۵ نمی گوید و خدا دو نیر بزرگ ساخت نیر اعظم برای سلطنت در دو نیر اصغر برای سلطنت شب؟ مگر معنی روز غیر از وجود نیر اعظم که سلطان روز (خورشید) است و معنی شب جز وجود یک نیر کوچک (ماه) که سلطان شب است می باشد؟ و مگر وجود نیر اعظم و نیر اصغر بر حسب این عبارات در دو چهارم تحقق نیافت؟

با صرف نظر از تضادهای و نوسان در عبارات و تعبیرها و کلمات نامفهوم این باب (الله این اوصاف در بیشتر بابهای عهدین دیده میشود) جمله «تاریکی بروی لجه» در بند دوم سبب حیرت و شگفتی بسیاری از مفسران کتبهای عقلمس مسیحیت است، زیرا تا زمانی که شب و روزی آفریده نشده چرا باید تنها تاریکی بر لجه سایه افکند و بر تمام پهنه گیتی مسلط نباشد؟ و آن گهی لجه به معنی دریا است و دریا بر طبق بند ۹ تا ۱۳ به سبب یک سلطه موجودات دیگر در روز سوم آفریده شده است. این بود اجمالی از تضاد و بهم ریختگی عبارات و معانی این باب - بعنوان نمونه.